
 

 

 

08/2 број: 404-1-33/16-16 
8.7.2016. године 
 
 
ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење конкурсне документације у вези јавне набавке Лекова са 
Листе Б и Листе Д Листе лекова, број 404-1-110/16-34, сагласно члану 63. Закона о јавним 
набавкама („Сл.гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15) 

 

Дана 6.7.2016. године и 7.7.2016., заинтересована лица су се обратила наручиоцу 
захтевима за додатним појашњењима у вези поступка јавне набавке Лекова са Листе Б и Листе Д 
Листе лекова, број 404-1-110/16-34, у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“, бр.124/12, 14/15 и 68/15). 
 
 

Питање 1: Молимо за појашњење попуњавања обрасца БР. 11- ОВЛАШЋЕЊЕ НОСИОЦА 
ДОЗВОЛЕ ЗА ЛЕК/ПРОИЗВОЂАЧА ЛЕКА ЗА УЧЕСТВОВАЊЕ ПОНУЂАЧА У ЦЕНТРАЛИЗОВАНОЈ 
ЈАВНОЈ НАБАВЦИ: 

КОНКРЕТАН ПРИМЕР: 

- Да ли се колона „Количина“ попуњава у складу са колоном „Паковање“ у зависности које 
паковање предмета набавке се нуди: 

 

Редни број 

партије 

Предмет 

набавке 
Паковање Количина 

4 

esomeprazol 40 

mg 

(Nexium®) 

prašak za rastvor za injekciju/infuziju; 40mg; bočica 

staklena, 10x40mg 
1.900 

 

- Или се колона „Количина“ попуњава преписивањем количине из обрасца ПРИЛОГ Б – ОБРАЗАЦ 
БР. 4.1 – ПОНУДА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ЛЕКОВА СА ЛИСТЕ Б И ЛИСТЕ Д ЛИСТЕ ЛЕКОВА, КОЈИ У 
СЕВИ САДРЖИ ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ“: 

 

Редни број 

партије 

Предмет 

набавке 
Паковање Количина 

4 

esomeprazol 40 

mg 

(Nexium®) 

prašak za rastvor za injekciju/infuziju; 40mg; bočica 

staklena, 10x40mg 
19.000 

 

Одговор 1: Колона „Количина“, која се налази у табели Обрасца бр. 11 - ОВЛАШЋЕЊЕ 
НОСИОЦА ДОЗВОЛЕ ЗА ЛЕК/ПРОИЗВОЂАЧА ЛЕКА ЗА УЧЕСТВОВАЊЕ ПОНУЂАЧА У 
ЦЕНТРАЛИЗОВАНОЈ ЈАВНОЈ НАБАВЦИ, се попуњава преписивањем количине из обрасца 
ПРИЛОГ В – ОБРАЗАЦ БР. 4.1 – ПОНУДА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ЛЕКОВА СА ЛИСТЕ Б И ЛИСТЕ 
Д ЛИСТЕ ЛЕКОВА, КОЈИ У СЕВИ САДРЖИ ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО 
ДА СЕ ПОПУНИ . 

Питање 2: Везано за партију број 360 - Protamin rastvor za injekciju 50mg/5ml, да ли прихватате 
понуду у дози од 100mg/10ml што је еквивалентно траженој дози? 

ЈованаМариновићабр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-маил: publc@rfzo.rs        ПИB бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

mailto:public@rfzo.rs


 

 

 

Одговор 2: Како је Правилником о Листи лекова који се прописују и издају на терет 

средстава обавезног здравственог осигурања („Службени гласник РС“, бр. 65/15, 71/15-

исправка, 104/15, 24/16 и 57/16) дефинисано да се лек са Листе Д Листе лекова са кружићем 

набавља само у изузетним случајевима када снабдевање леком истог ИНН, истог или 

сродног фармацеутског облика и исте јачине са Листе А, А1, Б или Ц не задовољава потребе 

у лечењу осигураних лица РФЗО-а, уколико се за партију 360 - protamin нуди лек са Листе Д, 

он мора одговарати јачини лека дефинисаној у Листи лекова, а што је 50mg/5ml. 

 

 

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ                    

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

57016.58/11 

 

 Сагласни:  

 _____________________  

 Марија Атанасијевић  

 _____________________  

 Љиљана Марковић  

 ______________________  

            Ана Милијић  

 ______________________  

                     Марија Митић  


